



یادداشت روز

حاشیه‌های مصنوعی

در برابر متن‌های واقعی

شاید با اندکی اغماض بتوان گفت، انتخاب آقای روحانی در

سال ۹۶ یک «انتخاب اقتصادی» بود. واژه‌های «کلید» و «دنبیر» نیز لاقل در ظاهر، نشان از راهکاری بود که آقای روحانی برای گشایش اقتصادی می‌خواهد از آنها استفاده کند. رئیس‌جمهور محترم برای اطمینان دادن به مردم حتی اعلام کرد، در همان ۱۰۰ روز اول ریاست جمهوری می‌تواند با همین «کلید» گشایش اقتصادی حاصل کند. دولت یازدهم برای گشودن قفل اقتصاد بود که توانمندی‌های با ارزش هسته‌ای کشورمان را به شدت کاهش داد و پس از تخریب راکتور اراک، قلب آن را با بتن پر کرد. جمله معروف «چرخش سانتریفیوژها زمانی ارزشمند است که چرخ اقتصاد هم بچرخد» هم، ناظر به این مسئله بود که اقتصاد، جدی‌ترین مسئله برای دولت است و برای شکوفایی آن حتی می‌بایست، از دانشته‌های هسته‌ای، تا آن حد که شیطانش بزرگ را راضی می‌کند، کاست. اما اکنون که نزدیک به ۱۰۰۰ روز از عمر دولت آقای روحانی می‌گذرد، ایران تقریباً به تمام تعهدات خود بدون کم و کاست عمل کرده ولی طرف مقابل…

امروز همه، چه دولت و چه منتقدان دولت، منتقل‌قولند که، آنچه «رونق» نگرفته، اقتصاد و آنچه رونق گرفته «رکود» است! البته، «حاشیه‌سازی» هم عجیب رونق گرفته است!

صحت یا در رفع حصر فتنه‌گران و یسا غیرقانونی خواندن ممنوع‌التصویری فلان چهره سیاسی آن هم در اوج ناگامی‌های اقتصادی، «حاشیه‌هایی» است که به نظر می‌رسد، فقط برای فرار از پاسخگویی به وعده‌های اقتصادی «ساخته» می‌شوند. بازی سیاسی با مقوله «فساد»، انداختن تقصیرها به گردن «فت ۲۵ دلاری»، اعلام اینکه «خرابته تحویل گرفتیم» یا، موکل کردن چندبازه بهبود شرایط اقتصادی به آینده، همه و همه، «حاشیه‌سازی‌هایی» هستند که نشان می‌دهد، این کلید، کلید تدبیر نیست.

قطعا برای آن ۲۶۰ هزار نفری که در بخش صنعت بیکار شده‌اند، یا آن ۱۰۱ هزار نفری که در بخش کشاورزی کار و زندگی‌شان را از دست داده‌اند، برای کارخانه‌داران و تولیدکنندگانی که کارخانه‌هایشان تعطیل و تولیداتشان متوقف شده، برای اسامداران بوری که طی چند سال گذشته به شدت متضرر شده‌اند و بالاخره، برای اقشر متوسط به پایین جامعه- نه اشراف و دلالان و شکم‌پران بی‌درد- صحبت از رفع حصر یا ممنوع‌التصویری چند فتنه‌گر وطن‌فروش، «مسئله» نیست. مسئله این عده، اقتصاد و معیشت است.

دقیقا برای مواجهه با این فکسر - که اکثریت را تشکیل می‌دهند- و برای فرار از پاسخگویی است که، به غلط، صحبت از نفت ۲۵ دلاری می‌شود. «دولت، کشور را با نفت ۲۵ دلاری اداره کرده است… در دوران وفور نفت و قیمت نفت، درآمد نفتی ما در سال ۹۰، ۱۲۰ میلیارد دلار بود، اشتغالی برای جوانان درست نکردند» (رئیس‌جمهور در دومین سفر استانی به یزد)

امسا اعداد و ارقام و آمارها که دروغ نمی‌گویند. آمارهای ثبت‌شده در سایت اوپک می‌گوید، درآمد نفتی دولت محترم در مقایسه با دولت قبل نه تنها کمتر نیست بلکه بیشتر هم هست؛ بیشترین میزان قیمت نفت در سال‌های فعالیت دولت‌های همتا و دهم ۱۴۰/۷۲ دلار (این قیمت فقط چند ساعت دوام داشته است) و کمترین میزان در این زمان هم ۲۴/۸۲ دلار بوده است. میانگین قیمت هر بشکه نفت در سال‌های فعالیت دولت‌های نهم و دهم ۷۲/۸۹ دلار بوده است. با استناد به همین آمارها بیشترین میزان قیمت نفت در دولت آقای روحانی ۱۱۲/۸ دلار و کمترین آن می‌شود ۷۵/۱۶ دلار. (نسیب تأثیرین به نقل از سایت رسمی اوپک) اینکه ۲۳ برتر از ۲۳ است، مسئله پیچیده‌ای نیست. صحبت کردن از فساد آن با اهداف سیاسی و در حالی که برخی اطرافیان غرق در آنند نیز، جز با همان «حاشیه‌سازی» که گفتیم، قابل جمع نیست.

همان طو که «دست‌فرمان هسته‌ای» دولت در حوزه هسته‌ای به نقطه مطلوب نرسیدیم، با «دست‌فرمان اقتصادی» که دولت در پیش گرفته نیز به نقطه مطلوبی نخواهیم رسید. با رویه فعلی در حوزه اقتصاد، شاید عده‌ای محدود و «خاص» بتوانند خودرو و هواپیماي لوکس و گران‌قیمت خود شوند، اما رسیدن به این نقطه یعنی واردات تیرد به تیر به منظور است و نه هنر. ادامه ایسن روند یعنی مرگ تولید و مرگ تولید نیز یعنی بیکاری بیشتر. وقتی دروازه‌های بازار، ۸۰ میلیونی کشور را به روی «دمشنی» که هنوز بر دشمنی خود اصرار می‌کند باز کنیم و با وارد کردن انواع و اقسام میوه‌ها لوکس‌ا و محصولاتی که کشور در تولید آنها خودکفا شده، سرمایه‌های ملی را هدر می‌دهیم تا فقط یک پیشرفت صوری را به نمایش بگذاریم، فقط راه رخنه را باز کرده‌ایم.

دولت محترم اگر به دنبال شکوفایی اقتصاد است باید به ظرفیت‌های درونی هم توجه کند. «اقتصاد مقاومتی» را باور داشته و در این زمینه فقط به چند شعار بسنده نکند. «اقتصاد مقاومتی» و توجه به ظرفیت‌های درونی به معنای قهر کردن از دنیا نیست؛ دنیا هم چند کشور بدهعهد مثل آمریکا و فرانسه نیست. اقتصاد مقاومتی می‌تواند مسئله هم در آردنی نیست، بلکه کی الگوی اقتصادی است. الگویی که در کشورهای دیگر پیاده شده و جواب داده است. تا وقتی استعداده‌ا و توانمندی‌های داخلی کشور را در جهت آیکوشت بزناش تقلیل تصمیم و عده‌ای لیبرال غرب‌پرست را به حوزه‌های تصمیم‌گیر و سرمایه‌ساز راه دهیم، و دروازه‌های کشور را با این تومیم که «منتقدان تومیه توطنه دارند» به روی هر کس و ناکسی باز کنیم، اوضاع از اینکه هست بدتر هم خواهد شد.

«این الگو البته مخصوص ما نیست؛ الگوی اقتصاد مقاومتی را بعضی از کشورهای توسعه‌یافته هم برای خودشان پیش‌بینی کرده، انتخاب کردند، اثرش را هم دیدند. نقطه کانونی اقتصاد مقاومتی عبارت است از درون‌زایی در کنار برون‌گرایی… اگر در مورد اقتصاد می‌خواهیم در مقابل تکنانه‌های ناشی از حوادث جهانی یا در مقابل تیرهای تحریمی سیاست‌های مغرض جهانی آسیب نبینیم، ناچاریم به اقتصاد مقاومتی رو کنیم. اقتصاد مقاومتی عامل استحکام است در مقابل آن کسانوی و آن قدرت‌هایی که از همه ظرفیت اقتصادی و سیاسی و رسانه‌ای و امنیتی خودشان دارند استفاده می‌کنند برای اینکه یا این ملت و این کشور و این نظام ضربه وارد کنند. یکی از راه‌هایی که فعلاً پیدا کردند عبارت است از رخنه از راه اقتصاد» (رهبر انقلاب در دیدار مسئولان نظام تیر ماه ۹۴).

دولت اگر به دنبال شکوفایی اقتصادی است تا دیر نشده و برای یی بار هم که نشده، باید به جای ناوختن منتقدان این الگو را پیاده کند که در غیر این صورت، در آینده قطعا به حاشیه‌سازی‌های بیشتری نیاز پیدا خواهد کرد. این سیاست شاید در کوتاه‌مدت کارگر بیفتد اما نبرد خنده‌ها با متن‌های غیرقابل فرار جامعه در بلندمدت جواب نخواهد داد. ادامه این راه از سوی دولت در کنار وجود برخی عناصر نامطلوب سیاسی در کنار هم حتی می‌توانسد، دولت یازدهم را به دولتی ناکام و بدون کارنامه تبدیل کند.

جعفر بلوری

دبیر شورای عالی امنیت ملی در کنگره ملی اقتصاد مقاومتی نسسیت تفکر

لیبرالیستی با اقتصاد مقاومتی

را مانند جن و بسمرالله دانست.

علی شمشانی روز گذشته در گفتار ملی اقتصاد مقاومتی با اشاره به اجماع در حل مشکلات اقتصادی گفت: می‌توان در اقتصاد به اجماع رسید البته این تا تأخیر امکان‌پذیر است ولی همین تأخیر زبان‌آور اقتصاد، بسیاری از سنگراهی اقتصادی ما با تفکر لیبرالیسم اشغال شده و نسبت آن با اقتصاد مقاومتی مانند جن و بسپم‌الله است.

وی اقتصاد مقاومتی را نسخه و راه حل همه مشکلات اقتصادی عنوان کرد و افزود: باید سیاست‌های اقتصاد مقاومتی را دنبال کنیم و مهمترین و اولویت‌ترین مسئله نظام حل مسائل اقتصادی است که گرفتار یک چرخه‌های هستیم که استمرار آن پر خه‌های فقر، محرومیت، انباشت مطالبات بدون پاسخ و فساد و اختلال را شاهد بودیم.

شمخانی تصریح کرد: در نگاه

رهبری اقتصاد مقاومتی فراقانونی است و همه بخش‌ها باید به‌دنبال تحقق آن باشند تا بازخورد آن به جامعه برگردد.

دبیر شورای عالی امنیت ملی تنها راه برون‌رفت از شرایط کنونی را اجرای سیاست‌های اقتصاد مقاومتی عنوان و اظهار کرد: سالها در این خصوص دعوا داشتیم که هنوز هم این دعواها وجود دارد که اقتصاد آزاد، کینز و آدام اسمیت برای کشور مناسب است و بایدنکه برخی عنوان می‌کردند نیازمند اقتصاد سوسیالیستی هستیم؛البته آن با اقتصاد مقاومتی مانند جن و بسپم‌الله است. می‌گویند که تعریف مشخصی از آن ندارند، اما اقتصاد مقاومتی به همه این بحث‌ها پایا داده است. وی جهت‌گیری اقتصاد مقاومتی را مقابله با قانون‌گریزی عنوان کرد و گفت: یکی از اهداف سیاست‌های اقتصاد مقاومتی مقابله با فساد است و امیدواریم در سال ۹۵ در این راه حرکت کنیم.

دبیر شورای عالی امنیت ملی با ایزر اینکه میزان فرار مالیاتی دو

مقیمی:

همه شکایات انتخاباتی به شورای نگهبان تحویل شد

رئیس ستاد انتخابات کشور از تحویل همه شکایات انتخاباتی به شورای نگهبان خبر داد.

محمد حسین مقیمی رئیس ستاد انتخابات کشور در گفت‌وگو با فارس، در رابطه با زمان شکایات انتخاباتی اظهار داشت: به مدت ۲ روز بعد از اعلام نتیجه انتخابات فرصت اعلام شکایات وجود داشت تا هیات‌های اجرایی و نظارت آن شکایات‌ها را مورد بررسی قرار دهند که در این فرصت شکایات‌های متعددی واصل شد.

گفتنی است، شورای نگهبان نظر نهایی را نسبت به تأیید صحت برگزاری انتخابات در حوزه‌های انتخابلی خواهد کرد، براساس ماده ۷۲ قانون انتخابات مجلس شورای اسلامی صدور اعتبارنامه

نپذیرفتن رأی مردم عار است نه رأی نیاوردن

هاشمی فرسنجانی می‌گوید برای نظام خوب نیست که اعضای شورای نگهبان در انتخابات رأی نیاورند.

وی در ملاقاتی گفته است: مردم با حضور و رأی خود در انتخابات ۷ اسفند ثابت کردند که از افراط و تفریط گریزانند و درهه شئونات خواهان اعتدال هستند.
هاشمی‌گفت: منتهی اینکه ۱۲ نفر در شورای نگهبان طرف چند روز صلاحیت ۱۲ نفر از برای دو کار بسیار مهم یعنی مجلس خبرگان رهبری و مجلس شورای اسلامی بررسی کرده‌اند و نظر داده، برای اکثریت جامعه قانع‌کننده نبود و دیدیم که چگونه به این اقدام عکس‌العمل نشان دادند.

وی با اشاره به اینکه عدم رأی اعضای شورای نگهبان که مسئول بررسی صلاحیت‌ها هستند، برای نظام خوب نیست، گفت: هم شورای نگهبان و هم دولت که مسئولان قوتی نظارت و اجرایی انتخابات در کشور هستند، باید به گونه‌ای عمل کنند که اعتماد عمومی را بیشتر نمایند.

این اظهارات در حالی است که خود آقای هاشمی نیز در سال‌های ۷۸ و ۸۴ نتوانست رأی مردم را در انتخابات مجلس ششم و ریاست‌جمهوری نهم کسب کند و در سال ۸۸ نیز فرد مورد حمایت وی حائز ۱۲ میلیون رأی در برابر ۲۴/۵ میلیون رأی فرد منتخب شد. با این وصف باید پرسید آیا هرگاه آقای هاشمی یا افراد مورد حمایت وی انتخاب شدند، مردم خوب و باشعور و معتدلند و اگر چنین کردند به افراتیون رأی دادند؟ یعنی آقای هاشمی به جای معیارها، خودمعیار حق و باطل و اعتدال و افراط است؟!

نکته مهم‌تر این است که به هر حال اگر یک طرف انتخابات کسب رأی مردم است، یک احتمال دیگر عدم رأی آن مردم است. موضوع به خودی خود در مومکرایی جای مذمت نیست. اما آنچه جای مذمت و سرزنش و توبیخ است و به حق هم هست این است که برخی ساسیون دارای اخلاق جزئی باشند و اگر موفق به رأی مردم نشدند زیر میز بریزند و ادعای تقلب کنند و فساد سیاسی را دچار تشنج و التهاب و آشوب نمایند و به خاطر یک دستمال قیصریه را به آتش یکشانند نظیر کاری که آقای هاشمی در طیف مدعی همسویی با وی در فتنه و آشوب سال ۸۸ انجام دادند.

به عبارت دیگر در انتخابات، رأی آوردن یا نیاوردن عار نیست و همه آن‌ها که به سبب خدمت پای در این میدان می‌ایستند بی‌پرونده، اما حمایت رسانه‌ای بیگانگان یا هم بازی شدن با آنها در ایجاد آشوب و دودستگی و عدم تمکین به رأی مردم حتما عار و خجانت است؛ به همین دلیل هم تنگ آمدن‌گفتنی سال ۱۳۸۸ تا بد بر پیشانی آنها که آبد نمودگراسی و انتخابات اول‌بند نیستند و نه اخلاق بی‌پروزی دارند و نه اخلاق شکست، خواهد ماند. اگر بنا بر تأسی به رفتار سال ۸۸ افراتیون مدعی اصلاحات با اعتدال بود، علت القاعده اکنون هم باید کشور در کام آشوب می‌رفت. این مسئله است که امثال آقای هاشمی هیچ پاسخ روشنی برای آن ندارند.

یک صفر مقابل ۱۰۰ بگذارید

وعده ۱۰۰ روزه از ۹۰۰ روز گذشت

یکی از شعارهای جذاب روحانی رئیس‌کسب رای در انتخابات ریاست جمهوری ۹۲ بهبود وضعیت اقتصادی و پیشینهاد یک راهکار مدون برای رونق و خروج از رکود ظرف ۱۰۰ روز بود اما حالا که حدود ۱۰۰۰ روز از دولت یازدهم می‌گذرد همچنان رکود و تورم گریبان‌گیر اقتصاد کشور است و تولید نتوانسته است نسبت به قبل جان گرفته و رشد کند. شبکه اطلاع‌رسانی دادا در این زمینه نوشت: شاید تمرکز بر عدم تحقق وعده‌های اقتصادی دولت بیشتر به این دلیل باشد که روحانی و تیم کاری وی برای عملی شدن این شعار بسیاری از خط‌مشی‌های سیاسی را گرو گرفته و البته صنعت هسته‌ای کشور را در معامله‌ای نابرابر، کند و کم ترک نمود کردند امروز در نبود بخش قابل توجهی از سانتریفیوژها لاقل رونق اقتصادی را طلب می‌کنند. روحانی اما سال ۹۵ را وعده می‌دهد و می‌گوید: سال آینده سال رونق اقتصادی برای کشور خواهد بود. اما واقعیت این است که روحانی در کنار وعده ۱۰۰ روزه تقریباً بیاد هم سال وعده بهبود داده است و آخر آن سال چنین شعاری را حواله به سال بعد کرده است. این در حالی استت که وی در سال‌های ۹۲، ۹۳ و ۹۴ نیز وعده‌های مشابهی را درباره رونق اقتصادی داده بود. از تغییر «اقتصاد را ۱۰۰ روز احیا می‌کنیم» تا وعده‌هایی از سال ۹۲ مبنی بر اینکه سال آینده سال رونق اقتصادی است.

اخبار کشور

شمخانی: با تفکر لیبرالیستی اقتصاد مقاومتی ایجاد نمی‌شود

برابر درآمد‌های نفتی است، ابراز داشت: محور اقتصاد مقاومتی توسعه درونزا با تأکید بر استفاده از ظرفیت‌ها و توانمندی داخلی و کاهش سهم نفت در بودجه است که البته با کاهش قیمت جهانی نفت مجبور شدیم مقاومتی وابستگی به نفت را سریعتر طی کنیم.

به گزارش تسنیم دبیر شورای عالی امنیت ملی در پایان تأکید کرد: باید دعواها را کنار بگذاریم و اقتصاد مقاومتی به‌عنوان هدفی نهایی بپذیری شود.

جایزه مربوط به اقتصاد مقاومتی

دبیر کنگره ملی اقتصاد مقاومتی در مورد جایزه اقتصاد مقاومتی تأکید کرد: جایزه مربوط به اقتصاد مقاومتی اعتبار ملی دارد. ما اگر نگوئیم در کشور حدائق‌ها را داریم باید نگوئیم حدائق‌ها را داریم.
گفت: در تاریخ ۲۹ بهمن ۱۳۹۲ مشخص شد که استراژی نظام اقتصاد مقاومتی است و مایش با حضور علی ششمخانی، دبیر شورای عالی امنیت ملی، غلامرضا مصباحی‌مقدم عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس رونمایی شد.

اقتصاد مقاومتی را بفهمند.

حجت‌الاسلام والمسلمین علم‌الهدی نمایندنده ولی فقیه در خراسان رضوی شد



حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در حکمی حجت‌الاسلام والمسلمین سید احمد علم‌الهدی را به‌عنوان نماینده ولی فقیه در استان خراسان رضوی منصوب کردند.

متن حکم رهبر انقلاب اسلامی به این شرح است:

بِسْمِاللهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِیْمِ

حجت‌الاسلام و المسلمین سید احمد علم‌الهدی امامت برکنانه

بِا طلب رحمت و رضوان الهی برای فقید سعید مرحوم حجت‌الاسلاموالمسلمین آقای طبسی اعلی‌الله‌مقامه که در سالهای منمادی نمایندگی حضرت امام راضون‌الله‌علیه و این حقیر را عهدمداد بودند، جناب مستطاب عالی را که امام جمعه موفق مشهد و امتحان‌داده دورانهای دشوار می‌باشید به نمایندگی خود در آن استان که متبرک به نام حضرت ابی‌الحسن‌الرضا علیه‌الاف التحیه و الثنا است، منصوب می‌کنم. انتظار دارد که وحدت کلمه مردم حول محور ارزشهای اسلام و انقلاب و انس و رافت با جوانان و ارتباط با مسئولان و قشرهای گوناگون مردم همواره در مد نظر باشد. توقیقات جنابعالی را از خداوند متعال مسئلت می‌کنم.
سید علی خامنه‌ای
۱۹۹۶ اسفند ماه ۱۹

ادعای جدید آمریکا

آژانس باید گزارش دقیق از برنامه هسته‌ای ایران ارائه دهد!

که روز سه‌شنبه گزارش‌هایی از اختلاف روسیه با برخی کشورهای غربی در باره آخرین گزارش آژانس بین‌المللی امنسی از فعالیت‌های هسته‌ای ایران به میان آمد، آمریکا دیروز از آژانس بین‌المللی امنی درخواست کرده است تا گزارش مفصلی از جزئیات برنامه هسته‌ای ایران ارائه دهد.

البته چین و روسیه در تضاد با رویکرد برخی کشورهای غربی، از هفتاد آخرین گزارش آژانس راضی شدند.

آسوشیتدپرس نوشت: «هنری اس اشنر» رئیس هیئت آمریکا در آژانس بین‌المللی امنی دیروز گفت که ارائه گزارش قوی و دقیق از اجرای تعهدات ایران حتی در زمان توافق کنونی نیز حیاتی است.

و جشن برای پیروزی در انتخابات تهران هم دیگر تاریخ مصرفش گذشت؛ موضوع این روزهای قوه مجریه، «سید محمد خاتمی» است. حسن روحانی می‌گوید مصوبه‌ای در شورای عالی امنیت ملی مبنی بر ممنوع‌التصویری اویی که در کلام روحانی «حضرت آقای خاتمی» نامیده می‌شود، وجود ندارد؛ دربارهٔ هم چنین حقی ندارد و اگر چنین مصوبه‌ای هم باشد، غیرقانونی است.

موضع گیری رئیس جمهور البته از سوی دستگاه قضایی بی‌واکشتن نماند. محسنی اژهای، سخنگوی قوه قضائیه به سخنان رئیس‌جمهور این گونه پاسخ می‌دهد که «دستور دناستان تهران برای منع انتشار اخبار از رئیس‌جمهور اسبق، یک دستور قضایی است و حتی اگر مصوبه‌ای در شورای عالی امنیت ملی و دبیرخانه آن نبود، این اختیاری است که قانون به دادستان داده است.» احتمالاً به علت مشغله زیاد، آقای روحانی این مصوبه را به خاطر نداشته است. «اژهای البته شماره مصوبه‌ای را هم می‌گوید که بر اساس آن، سیاست‌های خراسی و رسانه‌ای و سوی دبیرخانه شورا، تدوین و به همه رسانه‌ها از جمله رسانه ملی، مطبوعات و خبرگزاری‌ها ابلاغ می‌شود. مصوبه شماره ۲۸۹.

اهالی مطبوعات رسانه البته از این تصمیم‌گیری‌های دبیرخانه در موارد متعددی خبر نیستند؛ بارها با یک تماس تلفنی با فرستادن ایمیل‌ها فوری به اهالی رسانه برخی محدودیت‌ها و چارچوب‌ها گفته شده است؛ همچنین روزی که جدل پر سر و صدای رؤسای قوه مجریه و مقننه در حاشیه استیجاق وزیر کار دولت بود که به رسانه‌ها گفته شد حق نوشتن درباره آن را ندارند و برخی رسانه‌ها و افراد به دلیل گفتن از کرسنت راهی دادگاه شدند. واکنشی از حسن روحانی در مورد شوخی یا جدی بودن و قانونی یا غیرقانونی بودن دستسور به روحانی و افراد پیرامون ممنوعیت گفتن از کرسنت در دست نیست.

دولت یازدهم البته در موارد دیگر هم از این مدل دستورات دبیرخانه‌ای در شورای عالی امنیت ملی دارد. برجام موضوعی است که کارآز مردم آن دستوراتی به رسانه‌ها تحت عنوان دبیرخانه شورای امنیت ملی داده می‌شد و محدودیت‌های برای نشر خبر و تحلیل پیرامون آن به رسانه‌ها ابلاغ می‌شد و رئیس‌جمهور آن‌ها را شوخی یا غیرقانونی تلقی نمی‌کرد و اگر در مجرای فساد کرسنت یا برجام بتوان از این دست دستورات برای اهل رسانه صادر کرد، چرا در موضوع مهم‌تر همچون فتنه ۸۸ نتوان چنین کرد؟ در این میان این سؤال وجود دارد که آیا برای رئیس‌جمهور محترم امکانش نبود مواضع خود را به جای تریبون علنی در جلسه با مقامات قضایی طرح کند و این کشتن و واکنش‌ها میان خودشان گفته شد حق نوشتن درباره آن را ندارند و برخی رسانه‌ها و افراد به دلیل گفتن از کرسنت راهی دادگاه شدند. واکنشی از حسن روحانی در مورد شوخی یا جدی بودن و قانونی یا غیرقانونی بودن دستسور به روحانی و افراد پیرامون ممنوعیت گفتن از کرسنت در دست نیست.

دولت یازدهم البته در موارد دیگر هم از این مدل دستورات دبیرخانه‌ای در شورای عالی امنیت ملی دارد. برجام موضوعی است که کارآز مردم آن دستوراتی به رسانه‌ها تحت عنوان دبیرخانه شورای امنیت ملی داده می‌شد و محدودیت‌های برای نشر خبر و تحلیل پیرامون آن به رسانه‌ها ابلاغ می‌شد و رئیس‌جمهور آن‌ها را شوخی یا غیرقانونی تلقی نمی‌کرد و اگر در مجرای فساد کرسنت یا برجام بتوان از این دست دستورات برای اهل رسانه صادر کرد، چرا در موضوع مهم‌تر همچون فتنه ۸۸ نتوان چنین کرد؟ در این میان این سؤال وجود دارد که آیا برای رئیس‌جمهور محترم امکانش نبود مواضع خود را به جای تریبون علنی در جلسه با مقامات قضایی طرح کند و این کشتن و واکنش‌ها میان خودشان گفته شد حق نوشتن درباره آن را ندارند و برخی رسانه‌ها و افراد به دلیل گفتن از کرسنت راهی دادگاه شدند. واکنشی از حسن روحانی در مورد شوخی یا جدی بودن و قانونی یا غیرقانونی بودن دستسور به روحانی و افراد پیرامون ممنوعیت گفتن از کرسنت در دست نیست.

دولت یازدهم البته در موارد دیگر هم از این مدل دستورات دبیرخانه‌ای در شورای عالی امنیت ملی دارد. برجام موضوعی است که کارآز مردم آن دستوراتی به رسانه‌ها تحت عنوان دبیرخانه شورای امنیت ملی داده می‌شد و محدودیت‌های برای نشر خبر و تحلیل پیرامون آن به رسانه‌ها ابلاغ می‌شد و رئیس‌جمهور آن‌ها را شوخی یا غیرقانونی تلقی نمی‌کرد و اگر در مجرای فساد کرسنت یا برجام بتوان از این دست دستورات برای اهل رسانه صادر کرد، چرا در موضوع مهم‌تر همچون فتنه ۸۸ نتوان چنین کرد؟ در این میان این سؤال وجود دارد که آیا برای رئیس‌جمهور محترم امکانش نبود مواضع خود را به جای تریبون علنی در جلسه با مقامات قضایی طرح کند و این کشتن و واکنش‌ها میان خودشان گفته شد حق نوشتن درباره آن را ندارند و برخی رسانه‌ها و افراد به دلیل گفتن از کرسنت راهی دادگاه شدند. واکنشی از حسن روحانی در مورد شوخی یا جدی بودن و قانونی یا غیرقانونی بودن دستسور به روحانی و افراد پیرامون ممنوعیت گفتن از کرسنت در دست نیست.

دولت یازدهم البته در موارد دیگر هم از این مدل دستورات دبیرخانه‌ای در شورای عالی امنیت ملی دارد. برجام موضوعی است که کارآز مردم آن دستوراتی به رسانه‌ها تحت عنوان دبیرخانه شورای امنیت ملی داده می‌شد و محدودیت‌های برای نشر خبر و تحلیل پیرامون آن به رسانه‌ها ابلاغ می‌شد و رئیس‌جمهور آن‌ها را شوخی یا غیرقانونی تلقی نمی‌کرد و اگر در مجرای فساد کرسنت یا برجام بتوان از این دست دستورات برای اهل رسانه صادر کرد، چرا در موضوع مهم‌تر همچون فتنه ۸۸ نتوان چنین کرد؟ در این میان این سؤال وجود دارد که آیا برای رئیس‌جمهور محترم امکانش نبود مواضع خود را به جای تریبون علنی در جلسه با مقامات قضایی طرح کند و این کشتن و واکنش‌ها میان خودشان گفته شد حق نوشتن درباره آن را ندارند و برخی رسانه‌ها و افراد به دلیل گفتن از کرسنت راهی دادگاه شدند. واکنشی از حسن روحانی در مورد شوخی یا جدی بودن و قانونی یا غیرقانونی بودن دستسور به روحانی و افراد پیرامون ممنوعیت گفتن از کرسنت در دست نیست.

دولت یازدهم البته در موارد دیگر هم از این مدل دستورات دبیرخانه‌ای در شورای عالی امنیت ملی دارد. برجام موضوعی است که کارآز مردم آن دستوراتی به رسانه‌ها تحت عنوان دبیرخانه شورای امنیت ملی داده می‌شد و محدودیت‌های برای نشر خبر و تحلیل پیرامون آن به رسانه‌ها ابلاغ می‌شد و رئیس‌جمهور آن‌ها را شوخی یا غیرقانونی تلقی نمی‌کرد و اگر در مجرای فساد کرسنت یا برجام بتوان از این دست دستورات برای اهل رسانه صادر کرد، چرا در موضوع مهم‌تر همچون فتنه ۸۸ نتوان چنین کرد؟ در این میان این سؤال وجود دارد که آیا برای رئیس‌جمهور محترم امکانش نبود مواضع خود را به جای تریبون علنی در جلسه با مقامات قضایی طرح کند و این کشتن و واکنش‌ها میان خودشان گفته شد حق نوشتن درباره آن را ندارند و برخی رسانه‌ها و افراد به دلیل گفتن از کرسنت راهی دادگاه شدند. واکنشی از حسن روحانی در مورد شوخی یا جدی بودن و قانونی یا غیرقانونی بودن دستسور به روحانی و افراد پیرامون ممنوعیت گفتن از کرسنت در دست نیست.

صفحه ۲

پنج‌شنبه ۲۰ اسفند ۱۳۹۴

۳۰ جمادی الاول ۱۴۳۷ - شماره ۲- ۲۱۳



کیهان و خوانندگان

۳۳۱۱۰۰۶۵ ساعت ۳ تا ۶ به‌عبداز ظهر

۳۳۹۶۵۴۶ تمام ساعات شبانه‌روز

سامانه پیام کوتاه ۳۰۰۰۲۳۲۳

«جناب آقای ظریف در مصاحبه با ایسنا گفته آمریکا باید تعدادی تحریم را روی کاغذ لغو می‌کرد و این کار را انجام داده است. خوب چرا ما اینقدر عجله کردیم، مسئولان ما هم فقط روی کاغذ تعهد می‌دادند.

«آقای روحانی گفته در مورد سوئیتف و ال‌سی‌ها از فعالان اقتصادی بپرسید. امروز مجله خبری رادیو سراسری با چند نفر از تجار مصاحبه کرد و همه متفق‌القول بودند که هیچ اتفاقی نیفتاده و مشکل سوئیتف رفع نشده است.

«تأسیس دفتر راستی‌آزمایی از سوی آژانس یعنی چه؟ چرا اجازه می‌دهد غربی‌ها ایرانی را غیرقابل اعتماد معرفی کنند و آرمان‌های انقلاب را زیر سؤال ببرند؟ غربی‌ها خودشان دروغو و غیرقابل اعتماد هستند و دیگران را به کیش خود می‌بندارند.

«تاکنون متوجه و مطمئن شده اکثریت قریب به اتفاق طرح‌های اقتصادی دولت به سود فرقیهین بی‌درد و سرمایه‌داران است از جمله این وام ۱۶۰ میلیون تومانی به پرداخت‌های کلان برای خرید مسکن درمندان مستمند همه‌گاه از این بازی‌های سودی نتوانند داشت.

«در این شب عید، با این همه پرتقالی که کشورمان ما تولید می‌کنند این همه پرتقال که وارد می‌شود کشورمان را بیکار و بیچاره کرده است؟ آیا این است متفق وعده‌های اقتصادی دولت تدبیر و امید.

«این آمارهای اشتغالزایی که آقای رئیس‌جمهور شعارش را می‌دهد همان تعداد مشاغلی است که به واسطه برجام یعنی وارد کردن کالا از خارج برای اروپایی‌ها بوجود آمده است و بیگانگان دارند حاشی را می‌بند؛ واقعاً این رکود و مشکلات حاکم بر اقتصاد کشور با این رقم ادعایی اشتغالزایی آقای روحانی چگونه جور درمی‌آید.

«معلوم نیست منظور رئیس‌جمهور از اینکه مردم برجام را لمس کرده‌اند چیست؟! دو سال است که دولت با نوید دستاوردهای خیالی برجام مبنی بر لغو تحریمی رفع موانع اقتصاد مقاومتی و… کاسسیی کرده است. علی‌رغم تحریم‌های متعدد و متوالی شیطان بزرگ، قبل و بعد از اجرای برجام از سوی ایران، آمریکا کم‌کم به تحریم‌ها ادامه می‌دهد که صدای دولتیان را هم می‌توان شنیدنا جا دارد در این یک چهارم باقی‌مانده عمر دولت تدبیر به جای ساززدهگی و زندگی در سایه غوغا و جنجال، قدری مه برای عملی شدن شعارهای داده شده در جهت تولید، اشتغال و اقتصاد مقاومتی وقت صرف کند.

«داشتن نصیب حاکم می‌کند که آقای رئیس‌جمهور اعتراف بکند اگر نگوئیم تمام ولی افتخار بی‌شمار عمرانی که ایشان را وزیران این دولت افتخام می‌کنند حاصل زحمت دولت گذشته است. خدا جای حق شنسته و همک کار روزی باید در محضر الهی حاضر بشویم.

«گویا هر روز که در انتخابات ریاست‌جمهوری ۹۶ نزدیک می‌شویم مشسی رئیس‌جمهور انتخاباتی‌تر از این سه سال دائم انتخاباتی می‌شود. سفرهای استانی را هم فقط به تخریب دولت قبل و سخنان بدون مدرک سرگرم‌اند. به طور علنی در جمع مردم اعلام می‌کند پول‌های نفت را دولت قبلی معلوم نیست چه کرده است. شایسته نیست فرد مدعی حقوقدایی، قبل از تفکر و تأمل سخن بر زبان جاری کند که بوی دروغ از آن استشمام شود. پس این همه جاده، سد، راه‌آهن، سیلو، مسکن مهر… با چه هزینه‌ای ساخته شده‌اند که جای تک‌تک هزینه‌های دیگران خودشان را با خمدت به مردم و تحقق وعده‌های اقتصادی ایستاب کنند.

«یک کمپوزان **اقتصادی و بشوهر** و **۶۸-۹۱۲**
زیر سؤال بردن تمام خدمات و کم‌های ماندگار دولت گذشته توسط آقای رئیس‌جمهور در سخنرانی خود در یزد با گناشتن روی وجدان و انصاف است. سررستی از قدرت چند روزه دنیا می‌گذرد آنچه که می‌ماند محکمه اخلاق و انصاف است.

«موضوع در مدت این سه سال برای بنده یقین شده که هرگاه آقای رئیس‌جمهور از عهدۀ کارهای کشور برنمی‌آید از دولت و دولتمردان گذشته ب‌دگویی می‌کنند قدری تخلیه شود ولی عرض می‌کنم این نوع اخلاق در شأن یک رئیس‌جمهور آن هم در لباس مقدس روایتی نیست.

«آقایان دولتی‌ها بعد از انتخابات در بیان مواضع بعضاً ساختار شکنانه خود تندتر شده‌اند حس خوبی از این مسئله به انسان دست نمی‌دهد. آیا خبر از فتنه جدیدی می‌دهند؟ خیالشان راحت باشد که به بدترین حد خود خواهند شد.

«مدعیان اصلاحات بهتر است به جای ادعای اخلاق، کمی از نمایندگان اصولگرا و اخلاق و ادب را بیاموزند که مثل اصلاح‌طلبان نیستند که هر موقع انتخاب ملت به کاشان خوش اید بهترین ملت هستند و اگر برعکس واقع شد بدترین مرد! و بهتر است بداندان از جمعیت ۱۰-۱۲ میلیونی ایران حدود ۱۰-۱۲ میلیونی تهران هستند با سلاقی متفاوت ولی تهران کوفه نیست.

«رئیس‌جمهور درست می‌گوید که برجام را مردم به خوبی لمس کرده‌اند تیر، مردم متوجه شده‌اند که به نام اعتدال و تدبیر زحمت و تلاش دانشمندانمان را که با خون خود به نمر رسانده بودند لایم، بتن‌ریزی، و دو دستی تقدیم شیطان بزرگ کردیم و درین حال ملت شرمندۀ زن و بچه خود شده‌اند با این همه تدبیر که هیچ نمری برای رفع مشکلات معیشتی‌شان نداشت.

«رئیس‌سازمان انرژی اتمی از روی سادگی و سیاستمدار نبودن با قسم جلاله متوجه فریاد می‌کشید و از برجام دفاع می‌کرد حال گویا زمانی کم‌کم دارد رئیس‌جمهور دشمنش می‌شود که متأسفانه شده است. علاوه بر این با تحقیر و بی‌احترامی رئیس‌جمهور هم مواجه می‌شود. کاش از خود بخود شده‌اند و غیرقابل اعتماد بودن آبروچه می‌کرد.

«سخن‌های تند و تنش‌زای رئیس‌دستگاه اجرایی بعد از یک انتخابات آرام و سالم کام مردم را مانند فتنه ۸۸ تلخ خواهد کرد و جز اینکه دشمن از آن بهره‌براری کند نفع دیگری نخواهد داشت. امیدوارم دیگر شاهد چنین سخنان لمبرطوطی نباشیم.

«وقتی رئیس‌جمهور تمام انرژی خود را برای این گذاشته که از یک جناح خاص در کشور دفاع کند و مرتب به دیگر جریان‌های سیاسی کشور نیش و کنایه بزند باید تأسف خورد. چون مردماند که معطل امور واقعی کشور می‌مانند.

«آقای رئیس‌جمهور تمام مشکلات اقتصادی مردم را نادیده گرفته تمام نمم به غم خودشان را روی این موهل گذاشته که نتیجه‌تصویری یکی از علمان دولتی فتنه پرهزینه سال ۸۸ را مصلح بود. نتیجه انتخابات بی‌انخت نباید این جلوی چشمشان ایشان را بگیرد. این برای اداره دستگاه اجرایی مضر است و به کار مردم می‌زند.

«مصوبه ممنوع‌التصویری آقای خاتمی از سرنان فتنه ۸۸ کاملاً قانونی است و روزنامه انقلابی کیهان در تاریخ ۱۷ اسفند دلیل منطقی آن را چاپ کرد لاج‌لحا احدی حق ابطال این قانون را ندارد و امای‌تری نباید این هم نتایج سبانه ۸ ماهه سال ۸۸ در ابعاد مختلف اقتصادی، امنیتی و سیاسی کشور است. این حمایت، حمایت از آن همه خسارت است.

«ما از اول انقلاب با رد تمام رخنه‌ها و سختی‌ها و مشکلات را به جان گرفتیم و با خون مقدس شهنشاد و عبادت‌های ولایت، انقلاب را به ۳۷ سالگی رسانیدیم ولی متأسفانه (در درون نظام) عده‌ای نان انقلاب را می‌خورند و سنگ فتنه‌گران امریکائی، انگلیسی و صهیونیستی را به سینه می‌زنند. چرا؟!»

«علی‌ماجدی» در مصاحبه با (ایلنا) درباره احتمال سفر حسن روحانی به آلمان گفت: «اولویت با کشورهایی را اروپا بود که زودتر دعوت کردند» و رئیس‌جمهوری احتمالاً در دور سوم سفر به اروپا، پس از دیدار از بلژیک و اتریش در سال آینده، به آلمان می‌رود.

وی همچنین گفت ریگمار گابریل وزیر اقتصاد و معاون صدر اعظم آلمان، در اردیبهشت ماه سال آینده برای دومین بار به ایران سفر خواهد کرد. اما ایشگیل خاطرنشان کرد که مرکل تمایلی برای سفر روحانی به اروپا، به آلمان می‌رود.